
 

COMUNE DI GAIBA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 
COPIA 

 

N°93 
Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI 
E SERVIZI 2024-2026 DELL'ELENCO ANNUALE 2024 

 
Oggi  sedici del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre alle ore 15:45, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Zanca Nicola SINDACO Presente 
TRAMBAIOLI ASIA VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
CEREGATTI DAVIDE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Francescon Ilenia. 
 
Zanca Nicola nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- l'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 "Programma dei lavori e degli acquisti di beni e servizi" 
prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 €, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

- che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto 
del “Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle 
disposizioni introdotte dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015; 

VISTO l’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori 
e dei servizi – Schemi tipo” e recante la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6 del 
medesimo Decreto Legislativo. 

PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile del settore tecnico n. 61 del 
16/10/2023 è stato nominato il Referente della programmazione triennale dei lavori, 
programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi e dei i relativi aggiornamenti annuali, e 
che lo stesso dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi con l’oggetto dell’incarico che gli è 
stato attribuito; 

PRESO ATTO che l’art. 6, comma 1, dell’Allegato I.5 del Decreto Legislativo sopra citato 
prevede che le amministrazioni, ai fini della predisposizione del programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, consultano, 
ove possibile, le pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 
committenza, anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

RILEVATO che in data 11/10/2023 sono stati predisposti lo schema del programma triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026 e l’elenco annuale da parte del Referente 
responsabile del programma ed in particolare i seguenti atti: 

- Schema del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma 
(Schema A); 

- Schema dell’Elenco degli acquisti del programma (Schema B); 

- Schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 
programma triennale e non riproposti e non attivati (Schema C); 

PRESO ATTO che l’articolo 6, comma 12, dell’Allegato I.5 al D.Lgs. n.36/2023 dispone la 
trasmissione, entro il mese di ottobre, dell’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di 
importo stimato superiore a 1 milione di euro, che le amministrazioni prevedono di inserire nel 
programma triennale, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9 comma 2, del D.L. 
n. 66/2014; 

RILEVATO che gli schemi redatti in data 11/10/2023 non contengono acquisizioni di forniture e 
servizi di importo stimato superiore a 1 milione di euro; 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione di tali atti in ottemperanza alle 
disposizioni normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

RITENUTO il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 
deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 rispettivamente dal 
Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio finanziario amministrativo; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento; 

Con voto unanime legalmente espresso, 

DELIBERA 

1. DI ADOTTARE lo schema Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 e 
dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2024, che si allegano al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi, sul sito web istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” nonché la trasmissione della stessa al Consiglio comunale per la sua 
approvazione ai sensi degli artt. 172 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario, una volta concluso 
l’iter di approvazione del presente programma, affinché predisponga i documenti di bilancio 
2024-2026 in linea con il presente documento e fornendo l’idonea copertura finanziaria; 

4. DI DARE ATTO che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti 
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-
finanziaria degli enti locali e che gli appalti di lavoro ivi previsti trovano idonea copertura 
finanziaria nello schema di bilancio 2024-2026; 

5. DI DARE ATTO che, successivamente all’approvazione, il programma triennale e l’elenco 
annuale degli acquisti di forniture e servizi 2024-20 e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati 
sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, e dell’Osservatorio dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati 
delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Zanca Nicola F.to  Francescon Ilenia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2024-2026 DELL'ELENCO ANNUALE 2024 

 
 

Parere Tecnico 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-10-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Zanca Nicola 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2024-2026 DELL'ELENCO ANNUALE 2024 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-10-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Padovani Fabio 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 93 del 16-10-2023 
 
 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2024-2026 DELL'ELENCO ANNUALE 2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 526. 
 
 
 
 
COMUNE DI GAIBA li 23-10-2023 L’ INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 



 COMUNE DI GAIBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 16-10-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 93 del 16-10-2023 
 
 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2024-2026 DELL'ELENCO ANNUALE 2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


